13.04.000RYO_2.3
 ⅰ ●●●
はじめに
このたびは、ニプロスライドモアをお買い上げいただき、誠にありがとうございました。
この取扱説明書は、製品の取扱方法や操作手順、使用上の注意事項等を説明したものです。ご使用前に必ずよく
読み十分理解されてから、正しくお取扱いください。
使用目的・用途について
● 本スライドモア（以下作業機と記す）は、トラクタに取付け、果樹園の下草刈りやグランドの雑草刈

ラおよびジョイントは標準
装備していません。
(d) 3 点リンク規格の判別は、型式の末尾で行って
ください。
型式末尾 3 点リンク規格 呼称
-4S 4 セット
-3S 3 セット
-0S
日農工標準オートヒッチ
0 セット
-1S 標準 3点リンク 1 セット
 4.3 トラクタの準備
注意
トラクタの取扱説明書をよく読んでください。
【守らないと】取付けができなかったり、傷害事故、
または作業機やトラクタの破損につながるおそれ
があります。
4.3.1 4S/3S/0Sシリーズ
(a) カプラは「標準 3点リンク規格」です。トラク
タの 3点リンクも標準 3点リンクでないと装着
ができません。
(b) トラクタが特殊 3点リンク規格の場合は、特殊
3点リンク用トップリンクブラケットを外し、
トップリンクを標準3点リンク用の物に交換し
てください。両側にねじの付いた物で長、短の
調整のできる物を使用してください。リフトロ
ッドの位置は、ロワーリンクの前穴に取付けま
す。
(c) 作業機の上がり量、下がり量が不足する場合
は、リフトロッドの取付穴位置を上下の穴に移
して、調整してください。
・上の穴は上がり量が増えます。
・下の穴は下がり量が増えます。
 20 ●●●
4.3.2 1Sシリーズ
(a) 作業機の装着は「標準 3 点リンク規格」です。
トラクタの 3点リンクも標準 3点リンクでない
と装着ができません。
(b) トラクタが特殊 3点リンク規格の場合は、特殊
3点リンク用トップリンクブラケットを外し、
トップリンクを標準3点リンク用の物に交換し
てください。両側にねじの付いた物で長、短の
調整のできる物を使用してください。リフトロ
ッドの位置は、ロワーリンクの前穴に取付けま
す。
(c) 作業機の上がり量、下がり量が不足する場合
は、リフトロッドの取付穴位置を上下の穴に移
して、調整してください。
・上の穴は上がり量が増えます。
・下の穴は下がり量が増えます。
 4.4 カプラの準備
4S の場合はジョイントのダンボール箱に入っているサ
ポートプレートと連結枠を、次図のように取付けます。
注 記
・ 3Sの場合、サポートプレートは付いていません。
・ 1S の場合、カプラはありません。
番号 部品名 数量
① サポートプレート 2
② ボルト M12×30 7T 4
③ ばね座金 M12 4
④ ナット M12 4
⑤ 連結枠 1
サポートプレート ASSY 部品番号 5447 933000
5 取付けについて
 5.1 取付けに関する注意
取外したトラクタの PTO 軸カバー、作業機の入力軸
カバーを元どおりに取付けてください。